O Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Parana, no 
uso de suas atribui^oes legais e das que lhe foram conferidas 
pela Lei Or^amentaria n° 1453/2024 de 24/09/2024.

Artigo 1° - Fica aberto no corrente Exercicio o Credito Adicional 
Suplementar, no Or^amento Geral do Municipio, no valor de R$ 865.509,76 (oitocentos e sessenta 
e cinco mil quinhentos e nove reais e setenta e seis centavos), destinado ao reforgo das seguintes 
Dotagoes Orgamentarias.
Suplementacao

Artigo 3° - Como Recurso para atendimento do credito aberto 
pelo artigo anterior, fica utilizado o Excesso de Arrecadagao;
Receita: 1.7.2.1.50.01.00.00000000 Fonte: